РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ КАМЕНКА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ.

РЕШЕНИЕ

 «28» декабря 2024 года.	          №  135

«Об утверждении реестра объектов муниципальной казны муниципального образования  сельское поселение «Деревня Каменка».
Руководствуясь ст.125 Гражданского кодекса РФ, Бюджетным кодексом РФ, ст.50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Инструкцией по  бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина России от 10.02.2008 года № 25Н, Уставом МО СП «Деревня Каменка» Сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить реестр объектов  муниципальной казны муниципального образования сельское поселение «Деревня Каменка» согласно Приложения № 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу  с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава муниципального образования	           А.Н. Секерин.

Приложение № 1 к решению Сельской Думы
	СП «Деревня Каменка» от 28 декабря 2024
                                                                                                                                                                                                            года № 135
[bookmark: _GoBack]

РЕЕСТР
ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СП « ДЕРЕВНЯ КАМЕНКА»
 на 01.01.2025 ГОДА.
	Реестровый номер
	Наименование объекта
	Адрес
	Описание объекта
	Основания для
включения объекта в реестр
	Номер свидетельства о государственной регистрации
	Общая площадь, кв. м
	Балансовая (восстановительная) стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Балансодержатель, пользователь
(МУП, МУ, Казна арендатор и др.)
	Договор с пользователем,
арендатором
	Основание для исключения из Реестра

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Автомобильные дороги для13-ти одноэтажных двухквартирных жилых домов
	Калужская область, Козельский район,
д. Каменка, ул. Центральная,  ул. Кирова,

	Постановление Правительства Калужской области №170 от 26.06.2006г.
Акт приема-передачи имущества, являющегося государственной собственностью Калужской области от 30.06.2006.
	40 АА 033172 от 26.07.
2006г. Кадастровый номер 40-40-10/001/2006-724
	890,0  п. м
	6567800,00 руб.

	Администрация СП «Деревня Каменка»

	2
	Электросети низкого и высокого напряжения для13-ти одноэтажных двухквартирных жилых домов
	Калужская область, Козельский район,
д. Каменка, ул. Центральная,  ул. Кирова,

	Постановление Правительства Калужской области №170 от 26.06.2006г.
Акт приема-передачи имущества, являющегося государственной собственностью Калужской области от 30.06.2006.
	40 АА 033173 от 26.07.
2006г. Кадастровый номер 40-40-10/001/2006-723
	1429,68 п. м
	1510900,00 руб.

	Администрация СП «Деревня Каменка»

	3
	Газопровод высокого и низкого давления  для13-ти одноэтажных двухквартирных жилых домов
	Калужская область, Козельский район,
д. Каменка, ул. Центральная,  ул. Кирова,

	Постановление Правительства Калужской области №170 от 26.06.2006г.
Акт приема-передачи имущества, являющегося государственной собственностью Калужской области от 30.06.2006.
	40 АА 033170 от 26.07.
2006г. Кадаст-ровый номер 40-40-10/001/2006-722
	909,1  п. м
	1636900,00 руб.

	Администрация СП «Деревня Каменка»

	4
	Квартира
	Калужская область, Козельский район,
д. Каменка, ул. Кирова, д.5, кв. 1

	Постановление Правительства Калужской области №170 от 26.06.2006г.
Акт приема-передачи имущества, являющегося государственной собственностью Калужской области от 30.06.2006.

	41,3  кв. м
	1251144,11 руб.

	Администрация СП «Деревня Каменка»

	5
	Нежилое помещение - административное помещение
	Калужская область, Козельский район, д. Каменка, пер. Школьный, д.10, пом. 4
	Нежилое, одноэтажное, фундамент - бутовый, стены - кирпичные,
крыша - железо 1966г. постройки
	Приказ Министерства экономического развития Калужской области от 30.12.2008г. №1692-п
Акт приема передачи муниципального имущества от 31.12.2008г.
	40 КЯ № 598296
от 01.03.
2010г.
	76,1

	Администрация СП «Деревня Каменка»

	6
	Пожарный резервуар
	Калужская обл. Козельский р-он,д

	Постановление Правительства Калужской области  от 26.06.2006г. № 170
	40 АА 228382
От 30.06.2016г.
	25 кб.м.
	-
	-
	МО СП «Деревня Каменка»

	7
	Пожарный резервуар
	Калужская обл. Козельский р-он,

	Постановление Правительства Калужской области  от 26.06.2006г. № 170
	40АА 228381 от 30.06.2016г.
	25 кб.м.
	-
	-
	МО СП «Деревня Каменка»

	8
	Пожарный резервуар
	Калужская обл. Козельский р-он,

	Постановление Правительства Калужской области  от 26.06.2006г. № 170
	40АА 228278 от 29.06.2016г.
	25 кб.м.
	-
	-
	МО СП «Деревня Каменка»

	9
	Пожарный резервуар
	Калужская обл. Козельский р-он,

	Постановление Правительства Калужской области  от 26.06.2006г. № 170
	40АА 228278 от 29.06.2016г.
	25 кб.м.
	-
	-
	МО СП «Деревня Каменка»

	10
	Земельный участок сельскохозяственного назначения
	Калужская область, Козельский район, Каменский с/с, в границах колхоза им. Кирова
	Кадастровый номер 40:10:080203:56,
	Регистрационная запись № 40:10:080203:56-40/010/2017-2

	Площадь 7586 кв.м.
	Кадастровая стоимость 35852,95 рублей
	-
	МО СП «Деревня Каменка»

	11
	Земельный участок сельскохозяственного назначения
	Калужская область, Козельский район, Каменский с/с, в границах колхоза им. Кирова

	Регистрационная запись № 40:10:080203:59-40/010/2017-2

	Площадь 13694
	Кадастровая стоимость 64720,58 рублей
	-
	МО СП «Деревня Каменка»

	12
	ИК-113 6300х6400х3200
	Калужская область, Козельский район, д. Каменка

	Остаточной стоимостью 93 966,56 рублей

	Администрация СП «Деревня Каменка»

	13
	Контейнерная площадка на 3 контейнера
	Калужская область, Козельский район, д. Каменка ул. Центральная д. 132

	Остаточной стоимостью   96 667,56 рублей

	Администрация СП «Деревня Каменка»

	14
	Контейнерная площадка на 3 контейнера
	Калужская область, Козельский район, д. Каменка ул. Центральная д. 69

	Остаточной стоимостью   99 725,04 рублей

	Администрация СП «Деревня Каменка»

	15
	Земельный участок
	Калужская область, Козельский район, д. Каменка
	Кадастровый номер 40:10:080503:1557

	Площадь 11050 кв.м.
	Кадастровая стоимость 23852,11 рублей

	Администрация СП «Деревня Каменка»

	16
	Земельный участок
	Калужская область, Козельский район, д. Каменка
	Кадастровый номер 40:10:080503:1045

	Площадь 224 кв.м.
	Кадастровая стоимость 24341,90 рублей

	Администрация СП «Деревня Каменка»

	17
	здание Каменский ФАП
	Калужская область, Козельский район, д. Каменка
	Кадастровый номер 40:10:080503:768

	Площадь 37,1 кв.м.
	Кадастровая стоимость 30000,00 рублей

	Администрация СП «Деревня Каменка»